平成 25 年２月１日

各      位

会 社 名   アピックヤマダ株式会社

代表者名   代表取締役社長 野中 正樹

 （コード番号 6300 東証第二部）

問合せ先   企画部長 小出 篤

 （TEL．026－275－2111）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月期第３四半期（平成 24 年４月１日～平成 24 年 12 月 31 日）において、下記のとお

り特別利益を計上いたしますのでお知らせします。

記

１．特別利益の計上

 （１）連結

     タイ国の大規模な洪水被害により平成 23 年 12 月に事業閉鎖した、同国アユタヤ県ロジアナ工業団

地にある当社連結対象子会社のアピックヤマダ タイランド カンパニー リミテッドに関連した保険

金の一部 135 百万タイバーツ（340 百万円）が支払われたため、第２四半期に特別利益として計上し

た 65 百万タイバーツ(163 百万円)に加算し、平成 25 年３月期第３四半期において特別利益 503 百万

円を計上いたします。なお、保険金の総額については未確定であり、確定した時点で開示いたします。

 （２）個別

    当社連結対象子会社のアピックヤマダ タイランド カンパニー リミテッド（以下同社という）の

上記保険金の受領により同社向け貸付金を全額回収したため、平成 25 年３月期第３四半期決算にお

いて貸倒引当金戻入として特別利益 172 百万円を計上いたします。

２．今後の見通し

  平成 25 年３月期の通期業績予想につきましては、本日別紙にて「業績予想の修正に関するお知らせ」を

公表しておりますので、ご参照ください。

以上